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Finansinspektionen 
Box 7821 
103 97 Stockholm 
Tel +46 8 408 980 00 
finansinspektionen@fi.se 
www.fi.se 

Missiv 

Datum  2024-02-28 FI dnr 24-4564 

Författare Styrning och verksamhetsstöd 

Missiv till Budgetunderlag för 2025 – 2027  

Sammanfattning  
Finansinspektionen (FI) överlämnar härmed budgetunderlag för räkenskapsåren 

2025-2027, enligt förordningen (2000:605) om årsredovisning om budgetunderlag, med 

nedan äskanden. Krigsförsäkringsnämnden (KFN) lämnar i år ett eget budgetunderlag i 

särskild ordning (KFN dnr 6/2024). 

Äskande om medelsförstärkning                 Belopp i 

miljoner kronor 

2025 2026 2027 Perm. 

Ofrånkomligt medelsbehov 

1. Bibehållen tillsyn 

För bibehållen planerad tillsyn av finansiella 

institut – såväl avseende finansiell stabilitet som 

konsumentskydd och konkurrens. 

30 40 50 Ja 

2. Försämrat säkerhetsläge  

Uppnå bedömd miniminivå för acceptabel 

motståndskraft i det finansiella systemet – 

inklusive fler cyberattacker, bl.a. på 

betalningssystemen. 

30 40 50 Ja 

3. Tvingande regelprojekt, ökad inrapportering  

Kostnader för att hantera tvingande och utökad 

rapporteringsvolym p.g.a. EU-krav, som annars 

måste tas från planerad tillsyn.) 

20 25 30 Ja 

Önskat medelsbehov 

4. Stärka tillsynen för att motverka brottslighet 

(inklusive ökning av investeringsbedrägerier) 

10 10 10 Ja 

5. Stärka konsumentskyddet – 

konkurrens/vägledning/konsumentkrediter 

10 10 10 Ja 

6. Nytt ansvar för tillsyn över samtliga 

inkassobolag och kreditförvaltare 

10 10 10 Ja 

7. Stärkt datadriven tillsyn genom bl.a. AI 10 10 10 Ja 

8. Innovationscenter 10 10 10 Ja 

Summa anslag 1:11 130 155 180 180 
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Äskande vad gäller övriga villkor 

Anslagskredit på 1:3 FI:s avgifter till EU:s tillsynsmyndigheter föreslås höjas från 0% till 

3 %  

Anslagskredit på 1:11 ap. 1 Finansinspektionen föreslås behålla nivån om 3 % 

Anslagskredit på 1:11 ap. 3 Krigsförsäkringsnämnden föreslås behålla nivån om 3 % 

Låneram bibehålls på 130 mnkr 

 

FI:s tillsyn motsvarar inte internationella krav och förväntningar 

Den svenska finansiella tillsynen står inte i proportion till omfattningen av det svenska 

finansiella systemet. Ett uttryck för det är att Internationella valutafondens (IMF) i sina 

återkommande granskningar av stabiliteten i det svenska finansiella systemet pekat på 

att FI är underfinansierat. FI:s banktillsyn uppfyller inte IMF:s förväntningar vad gäller 

intensitet, djup och krishanteringskapacitet. FI genomför inte heller riskbedömningar 

och fattar inte kapitalkravsbeslut för mindre banker i den omfattning som förväntas 

utifrån EBA:s riktlinjer. FI bedömer att ECB lägger ungefär dubbelt så mycket 

tillsynsresurser per bank som FI för jämförbara banker. FI bedömer att problemen i 

tillsynens räckvidd är liknande även i andra delar av verksamheten. Om FI inte tilldelas 

mer medel finns därför fortsatt en förhöjd risk att problem inte upptäcks, hanteras i tid 

och på ett adekvat sätt.  

Tillkommande uppdrag minskar den planerade tillsynen  

FI:s uppdrag fortsätter att växa. Vissa oundvikliga uppgifter som FI har haft och även i 

fortsättningen kommer att ha innebär ofrånkomligt stigande kostnader utan att det 

motsvarats av motsvarande finansiering. Det handlar främst om tvingande utökad 

inrapportering av finansiell data inom EU, utökat tillsynsansvar och det försämrade 

säkerhetsläget. Ett växande uppdrag kräver mer resurser. FI:s anslag har visserligen 

ökat de senaste åren men inte i samma omfattning som uppdraget växt. 

De senaste årens tillförda resurser har givit FI möjlighet att bland annat stärka 

tillsynsverksamheten. Men antalet tillsynstimmar har inte ökat i motsvarande grad som 

de tillförda medlen på grund av den urholkning av anslaget tillkommande uppgifter 

medfört. Det är särskilt den i förväg planerade bastillsynen, som har fått fortsätta att stå 

tillbaka för den händelsestyrda tillsynen och tillkommande uppdrag. Om denna 

utveckling fortsätter, betyder det att FI kommer att kunna lägga mindre och mindre tid 

på planerad tillsyn, vilket minskar våra möjligheter att arbeta förebyggande, vilket är 

motsatt riktning mot det IMF förespråkat.  
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Områden där större effekt av FI:s verksamhet är möjlig med tillkommande medel  

Utöver de äskandena som direkt påverkar FI:s förutsättningar att genomföra nuvarande 

verksamhet ser FI att det finns möjlighet att utifrån regeringens prioriteringar bidra till 

en effektivare verksamhet genom tillkommande medel på ett antal områden.  

Ytterligare medel behövs enligt bifogat budgetunderlag 

FI har samhällsviktiga uppgifter. Det är viktigt att vi får tillräckligt med medel för att 

kunna utföra dem - FI:s resurstilldelning är avgörande för måluppfyllelsen på sikt. Att 

beakta är dessutom att FI:s verksamhet till största del är avgiftsfinansierad. Det är bolag 

under tillsyn som bekostar FI:s verksamhet – inte skattemedel.  

Beslut 

Finansinspektionens styrelse har fattat beslut om budgetunderlaget för 2025–2027 och 

den särskilda redovisningen i bilaga 1 vid styrelsemötet 2024-02-20. 

 

Bilagor: 

Bilaga 1 Budgetunderlag för 2025–2027  


